PAGE
7

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

	№

	О создании Координационного Совета при Администрации города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

С целью координации работы с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации и в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Молодежная политика в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» на 2014-2019 годы», руководствуясь статьями 38, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,
1. Создать Координационный Совет при Администрации города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
2. Утвердить Положение о Координационном Совете при Администрации города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации (Приложение 1).
3. Утвердить состав Координационного Совета при Администрации города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации (Приложение 2).
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Горно-Алтайска (С.И. Адлыков) в течение 10-ти дней со дня подписания опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Вестник Горно-Алтайска» и
на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Горно-Алтайска».
6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Э. Н. Малчинова.

Мэр города Горно-Алтайска                                                          В.А. Облогин

Э.Н. Малчинов

Г.А. Ахламёнок

И.Ю. Лазарева

Каширина В.П., 2-94-02
                                                   Приложение  1

                                                                                   к Распоряжению Администрации

                                                                   города Горно-Алтайска

от «___» __________2014 г. № ___

Положение

о Координационном Совете при Администрации

города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся

в трудной жизненной ситуации

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет (далее - Совет) по  работе с молодежью,
оказавшейся в трудной жизненной ситуации является совещательно – консультативным органом, действующим на территории МО «Город Горно-Алтайск».

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации и  постановлениями Правительства Российской Федерации, Стратегией государственной молодежной политики в Российской Федерации, законами Республики Алтай и решениями органов местного самоуправления, Уставом муниципального образования «Город Горно-Алтайск», муниципальной программой муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Молодежная политика в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» на 2014-2019 годы»,  а также настоящим Положением.

2. Основные задачи
2.1. Обеспечение взаимодействия и межведомственной координации организаций и учреждений для решения проблем молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, на муниципальном уровне.
2.2. Осуществление мер по созданию и совершенствованию механизмов, обеспечивающих эффективную социализацию и интеграцию в жизнь общества молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
2.3. Выявление и распространение лучших практик работы с молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.

                                           3.  Основные функции
3.1. Создание системы сбора, хранения и актуализации информации о молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, проживающей   на территории города Горно-Алтайска.
3.2. Формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
3.3. Создание системы комплексного и индивидуального информирования молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, об имеющихся возможностях для построения позитивных жизненных стратегий.
3.4. Разработка и внедрение успешных моделей построения работы с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
3.5.  Стимулирование разработки и адаптации эффективных форм и методов профилактики семейного неблагополучия и асоциального поведения молодых людей.
3.6. Подготовка предложений, рекомендаций, проектов решений по совершенствованию работы с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации,  для органов местного самоуправления.
4.  Права Координационного Совета

Для выполнения поставленных задач и осуществления функций Координационный Совет имеет право:
4.1. Взаимодействовать с органами государственной власти и местного самоуправления, общественными  объединениями, средствами массовой информации, иными организациями и учреждениями для решения проблем молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
4.2. Приглашать на заседания Совета представителей органов местного самоуправления, государственных организаций и учреждений,
юридические лица всех форм собственности, общественно-активные представители населения города, а также эксперты и другие специалисты, не входящие в состав  Совета.
4.3. Рассматривать предложения от общественных объединений и отдельных граждан по вопросам молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
                     5.  Порядок формирования и деятельность
                                       Координационного Совета
5.1. Координационный Совет по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации формируется при Администрации города Горно-Алтайска из представителей различных ведомств, работающих  с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.
5.2. В составе Совета назначается председатель, заместитель председателя, секретарь и  члены Совета.
5.3. Председатель Координационного Совета:
- назначает и проводит заседания  Совета;
- дает поручения членам Совета в пределах их компетенции.

    5.4.  Заместитель председателя Совета:

- организует подготовку заседаний Совета;
- организует подготовку материалов для рассмотрения;

- осуществляет контроль за выполнением принятых решений;
- выполняет поручения председателя Совета по вопросам организации  деятельности Совета.

5.5. Секретарь Координационного Совета:

- извещает членов Совета о месте, времени и  повестке дня заседания Совета;             - ведет протокол заседания Совета.

5.6. Состав Совета утверждается  распоряжением Мэром города Горно-Алтайска сроком на два года.

5.7. Совет информирует общественность  о результатах своей деятельности.

5.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Порядок проведения заседаний Совета и организацию его текущей деятельности определяется регламентом, принятым на заседании Совета.

5.9. Все решения принимаются простым большинством голосов, открытым голосованием.

5.10. Заседания Совета и принимаемые на нем решения оформляются  протоколом, который подписывается председателем Совета, а в отсутствие председателя – его заместителем и  секретарем.

5.11. Совет для подготовки заседаний может формировать рабочие группы.

5.12. Решения Совета имеют рекомендательный характер.
                                            Приложение  2

                                                                                   к Распоряжению Администрации

                                                                   города Горно-Алтайска

от «___» __________2014 г. № ___

Состав Координационного Совета
при Администрации города Горно-Алтайска по работе с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

1. Малчинов Эжер Николаевич – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, Председатель Координационного Совета.
2. Ахламёнок Галина Александровна – начальник Отдела по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска, Заместитель Председателя Координационного Совета.

3. Каширина Вера Павловна – главный специалист 2-ого разряда Отдела по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска, секретарь Координационного Совета.
4. Карамян Светлана Ивановна - начальник Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска.
5. Петренко Екатерина Рихартовна – начальник муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».

6. Соломатина Татьяна Викторовна - директор бюджетного учреждения Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения города Горно-Алтайска» (по согласованию).
7. Абрамова Ольга Владимировна – начальник Отдела здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска.
8. Агин Чингиз Чурович – заместитель начальника Отдела уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел  России по городу Горно-Алтайску, подполковника полиции (по согласованию).
9. Абрамов Сергей Владимирович - начальник филиала по городу Горно-Алтайску федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции управления Федеральной  службы исполнения наказаний  России по Республике Алтай (по согласованию).
10. Сапронова Татьяна Геннадьевна – ведущий инспектор казенного учреждения «Центр занятости населения  города Горно-Алтайска» (по согласованию).
11.  Ивашкин Алексей Сергеевич  – главный редактор газеты «Вестник Горно-Алтайска», депутат Горно-Алтайского городского Совета депутатов, Председатель постоянной комиссии Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам социальной политики (по согласованию).
12.  Слобажанин Александр Александрович – член Молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска, Первый секретарь Алтайского республиканского комитета Ленинского коммунистического Союза молодежи Российской Федерации.